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Y.
Pasqyrat Financiare
BILANCI KONTABEL

Pér vitin fiskal q& pérfundon né 31 Dhjetor 2013 dhe 31 Dhjetor 2012
T& gjitha balancat jan& n& LEKE

Periudha nga 1 Janari né:

AKTIVET Shénime  31/12/2013 31/12/2012

I Aktivet afatshkurtra
Mjete Monetare 7.11 75,209 29,253
Derivativé dhe aktive financiare t& mbajtura pér tregtim - -
Aktive té tjera financiare afatshkurtra 7.1.2 15,581,519 20,173,990
Inventari 7.13 97,007,582 98,290,215 '

Aktivet biologjike afatshkurtra - -
Aktivet afatshkurtra t& mbajtura pér shitje - -
Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra - -
Totali i aktiveve afatshkurtra (I) 112,664,310 118,493,458
II  Aktivet afatgjata
Investimet financiare afatgjata - -
Aktive afatgjata materiale 7.2 53,718,730 55,090,347
Aktivet biologjike afatgjata -
Aktivet afatgjata jomateriale - -

Kapitali aksionar i papaguar - -
Aktive té tjera afatgjata - -
Totali i aktiveve afatgjata (II) 53,718,739 55,090,347
TOTALI I AKTIVEVE (I+II) 166,383,040 173,583,805
DETYRIMET DHE KAPITALI
1 Detyrimet afatshkurtra
Te pagueshme ndaj furnitoreve ! 70,647,856 63,436,232
Te pagueshme ndaj punonjesve 7.3.1 360,782 337,498
Detyrime tatimore 7.3.2 i 317,571 435,561
Huamarjet{overdrafte) 2,983,672 7,031,661
Provizionet afatshkurtra{ortake) ) 303,133 303,133
Totali i detyrimeve afatshkurtra (I) 74,613,014 71,544,085
II  Detyrimet afatgjata ‘ '
Huat afatgjata ‘ C 10,972,417 17,167,309
Huarnarje te tjera afatgjata ' ~ 23,602,195 35,217,957
Provizionet afatgjata J - -
Grantet dhe t& ardhura t& shtyra - -
Totali i detyrimeve afatgjata (II) 7.4 34,574,612 52,385,266
TOTALII DETYRIMEVE (I+II) 109,187,626 123,929,351
HI KAPITALI : -

Aksionet ¢ pakicés . - -
Kapitali qé i pérket aksioner&vé t& shoqirisé mémé - -
Kapitali aksionar 48,600,000 40,000,000

Primi i aksionit - -
Njésité ose aksionet e thesarit (-) - -
Rezerva statutore -
Rezerva ligjore 1,654,454

Rezerva te tjera 2,908,100
Fitimet e pashp&rndara - -
Fitimi/humbja e vitit financiar 7,540,960 6,746,354
Totali i kapitalit (ILI) 7.5 57,195,414 49,654,454
TOTALII DETYRIMEVE DHE KAPITALIT (I+II+I1I) 166,383,040 173,583,805
Eduart RECI

Kontabél j miratuar




PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
Pér vitin fiskal q& pérfundon né 31 Dhjetor 2013 dhe 31 Dhjetor 2012

Te gjitha balancat jan& n& LEKE
Periudha nga 1 Janari n&
Nr  Pérshkrimi i elementéve ShEnime 31/12/2013 31/12/2012
I  Téardhurat ' |
Shitjet neto 8.1.1 71,964,996 74,!804,398
2 Té& ardhura t& tjera nga veprimtarit& ¢ shfrytézimit 10,651,137 -

Ndryshimet né¢ inventarin e produkteve t& gatéshme dhe
3 prodhimit n& proges(+-) - -

Totali i t& ardhurave (I) 82,616,133 74,804,398

II Shpenzimet

4  Mallra, 18ndé&t ¢ para dhe sh&rbimet 821 (59,762,332) (51,004,104)
Kosto e punes: 8.2.2 (5,738,661) (5,985,393)
Pagat e personelit " 8.2.3 (4,863,300) (5,128,875)"
Shpenzimet per sigurimet shogerore dhe shendetsore (875,361) (856,518)
Rénia ng vler& (zhvlergsimi} dhe amortizimi 8.2.4 (2%664,273) (3,040,023)

8  Shpenzime te tiera (3,923,327) (5,216,254)
Totali i shpenzimeve (11} {72,388,593) (65,245,774)

Fitimi/(Humbja) nga veprimtaritZ e shfrytézimit _ 10,227,540 9,558,624
Il  T&ardhurat dhe shpenzimet financiare

9  Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga nj&sitg e kontrolluara - . y -
10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet - -

11  T& ardhurat dhe shpenzimet financiare 8.2.5 - (1,848,696) {2,062,675)
Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat ] (1,819,896) | ' (1,840,474)
Fitimet(humbjet ) nga kursi I kembimit , (28,800) (222,201)
Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare )

12 Totalii t& ardhurave dhe shpenzimeve financiare (III) (1,848,696) {2,062,675)
13 Fitimi/(humbja) para tatimit 8,378,844 7,495,949
14 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin . {837,384) (749,595)
15 Fitimi/(humbja) neto e vitit financiar 9 . 7,540,960 6,746,354

- Pjesa e fitimit neto pér aksionerét ¢ shogerisé mémé - -

- Pjesa e fitimit neto pér aksionerét e pakicés - -

Eduart REC1 Kujtim Beqja
Kontabél i miratuar
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. .
Pasqgyrat financiare

PASQYRA E FLUKSEVE TE PARASE
Pér vitin fiskal q& ptrfundon n# 31 Dhjetor 2013 dhe 31 Dhjetor 2012

T gjitha balancat jané né LEKE
Periudha q@ perfundon ng

FLUKSET Shénime 31/12/2013 31/12/2012
1  Fluksii parave nga veprimtarité e shfrytézimit -
* Fitimi para tatimit ' 8,378,844 7,495,949
Rregullime pér:
Amortizimin dhe zhvler&simin 2,964,273 3,040,023

Humbje nga kémbimet valutore
Fitime nga k¥mbimet valutore
T¢ ardhura nga investimet - -

Shpenzime pér interesa - -

T¢ ardhura nga interesat - -
Rrigje/(rénie) né tepricén ¢ kérkesave t& ark&tueshme nga .
aktiviteti, si dhe kérkesave t& ark&tueshme té tjera 4,592,471 (2,790,020)
Rritje/(r&nie) n& tepricén e inventarit 1,282,633 (15,251,863)
Rritje/(rénie) né tepricén e detyrimeve, pér t'u paguar nga #
aktiviteti (14,741,725) 7,969,283
Paratg e pérftuara nga aktivitetet 2,476,496 463,372
Interesi i paguar . - -
Tatim mbi fitimin i paguar (837,884) (749,595)
Paraja neto nga akdivitetet e shfrytézimit '; 1,638,612 (286,223)

2 Fluksii parave nga veprimtarit& investuese
Blerje e shogérisé sé kontrolluar (minus) paraté e arkétuara . - ‘ -

Blerje e aktiveve afatgjata materiale (-) "(1,592,657) . (701,650)
T& ardhura nga shitja ¢ pajisjeve ) : - ) 997,403
Interesi i arkatuar S . - -
Dividendét e ark&tuar : - -
Paraja neto, e pérdorur né aktivitetet investuese (1,592,657) ’ 295,753

3  Fluksii parave nga veprimtarité financiare
Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar - -
T ardhura nga huamarje afat gjata ' -
Pagesat ¢ detyrimeve pér huat afat gjata - -
Pagesat e detyrimeve t& qiras# financiare -
Te ardhura/(Shpenzime) nga huamarje afat gjata t& tiera - -

Dividendét e paguar

Paraja neto, e pérdorur né aktivitetet financiare - -
Rritja/(renia) neto ¢ mjeteve monetare 45,955 9,530
Mjete monetare né fillim t& periudhés kontabgl - 29,254 19,724
Mjete monetare né fund t& periudhis kontabél 75,209 29,254
Eduart RECI Kujtim Begja

Kongab#] i miratuar




Te ardhurat per vitin 2013 perbehen:

Shitje e produktit te gatshem 70626351

Shitje mallra 1276645

Te ardhura nga shitja e AQT-ve 62000

Te ardhura nga furnitor ta parashkruar 10651137
totali 82616133 leke.

Diferenca e te ardhurave FDP-Bilanc ne vieren (10.651.137 leke)me shume ne bilanc se ne FDP
jane te ardhura nga furnitore te pashlyer per nje periudhe me te madhe se 5-vjet.

Diferenca e te ardhurave FDP-Bitanc per vleren (1.263.633 leke) me shume ne FDPse ne Bilanc
jane fatura transporti meagjensi jashte vendit .

Pra ne total te ardhurat ne Bilanc jane 9.387.504 leke me shume se ne FDP .

Pra (10.651.137leke - 1.263.633 leke = 9.387.504-leke )

Shpenzime te tiera perbehet nga: ¥
Shpenzim energj,nafte,, 711278
Qera 360000
Personel jashte njesise 45837
Shpenzime postare i 571257
Transporte ; 1768050
Sherbime bankare 82625
Taksa vendore : 334620
AQT te shitura - 47661
totali ' 3922328




